«__» ____________ 20___ года

	Кому: ___________________________________
Адрес: ___________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении внеочередного общего собрания
собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:
г. (пос.)____________________, ул. __________________, дом № __

Уважаемый собственник помещения!

«____» ______________ 201_ года в «_____» часов «_____» мин. во дворе дома №____ состоится внеочередное общее собрание собственников помещений в нашем многоквартирном доме, которое созывается по инициативе _____________________________________________________________________________
    (Ф.И.О. граждан, наименование организации, наименование муниципального образования и т.п.)
являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме: ___________________________(наименование помещений)

ПОВЕСТКА ДНЯ
общего собрания собственников помещений
1. Об утверждении порядка проведения общего собрания.
2. О выборе председателя и секретаря собрания.
3. О выборе счетной комиссии.
4. О принятии участия в краткосрочных планах реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в МКД на 20__г.
5. [bookmark: _GoBack]О выборе лица, действующего от имени собственников помещений в многоквартирном доме при подаче заявления в Департамент Смоленской области по культуре заявления на выдачу задания на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации и согласовании задания на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации в соответствии с п.3 ст.45 Федерального закона от 25.06.2002 N 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».
6. Об утверждении перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома.
7. Об утверждении предельно допустимой стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту исходя из предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, определенной в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 190 ЖК РФ.
8. О выборе уполномоченного лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту (сохранению), а также подписывать соответствующие акты, в том числе в органе охраны объектов культурного наследия, выдавшем разрешение на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия.
9. Об утверждении места хранения протоколов и других документов общего собрания.

Ознакомиться с более подробной информацией и материалами по всем вопросам повестки дня собрания Вы можете у членов инициативной группы ежедневно с __ час. до __ час. или по __________________ с ___ час. до ___ час.
(дни недели)
Адреса собственников - членов инициативной группы:
Ф.И.О. ___________________________________ № квартиры_____
Ф.И.О. ___________________________________ № квартиры_____
Ф.И.О. ___________________________________ № квартиры_____

Обращаем Ваше внимание!!!

В случае, если при проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме путем совместного присутствия собственников помещений в данном доме для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, такое общее собрание не будет иметь кворума, в дальнейшем решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме с такой же повесткой будут приняты путем проведения заочного голосования (опросным путем) в период с «___» __________ 201__г. по «____»___________201__г. (передачи в место или по адресам членов инициативной группы, которые указаны в сообщении о проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, оформленных в письменной форме решений собственников по вопросам, поставленным на голосование).
 Принявшими участие в общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме, проводимом в форме заочного голосования, считаются собственники помещений в данном доме, решения которых получены до даты окончания их приема.
 К настоящему уведомлению прилагается бланк решения собственника помещения по вопросам повестки дня общего собрания собственников помещений в форме заочного голосования. Просьба передать заполненные решения по вопросам, поставленным на голосование, членам инициативной группы по адресу: ______________________________
(место, адрес)
не позднее «_____» ________________ 201__г.
                    (дата окончания голосования)
_______________________________
(Инициатор созыва общего собрания)

Решения, принятые общим собранием, и итоги голосования будут объявлены
«__» ______________ 201__ г.

Напоминание:

1. Правом голосования на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование, обладают собственники помещений в данном доме (ч. 1 ст. 48 Жилищного кодекса Российской Федерации).

2. Голосование на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме осуществляется собственником помещения в данном доме как лично, так и через своего представителя (ч. 1 ст. 48 Жилищного кодекса Российской Федерации). Доверенность на голосование должна содержать сведения о представляемом собственнике помещения в соответствующем многоквартирном доме и его представителе (имя или наименование, место жительства или место нахождения, паспортные данные) и должна быть оформлена в соответствии с требованиями пунктов 3 и 4 статьи 185.1 Гражданского кодекса Российской Федерации (удостоверена организацией, в которой доверитель работает или учится, и администрацией стационарного лечебного учреждения, в котором он находится на излечении; доверенность от имени юридического лица выдается за подписью его руководителя или иного лица, уполномоченного на это в соответствии с законом и учредительными документами) или удостоверена нотариально (ч. 2 ст. 48 Жилищного кодекса Российской Федерации).

3. Количество голосов, которым обладает каждый собственник помещения в многоквартирном доме на общем собрании собственников помещений в доме, пропорционально его доле в праве общей собственности на общее имущество в доме (ч. 3 ст. 48 Жилищного кодекса Российской Федерации).

4. Голосование по вопросам повестки дня общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, проводимого в форме заочного голосования, осуществляется только посредством оформленных в письменной форме решений собственников (ч. 5 ст. 48 Жилищного кодекса Российской Федерации). При голосовании, осуществляемом посредством оформленных в письменной форме решений собственников по вопросам, поставленным на голосование, засчитываются голоса по вопросам, по которым участвующим в голосовании собственником оставлен только один из возможных вариантов голосования. Оформленные с нарушением данного требования указанные решения признаются недействительными, и голоса по содержащимся в них вопросам не подсчитываются. В случае, если решение собственника по вопросам, поставленным на голосование, содержит несколько вопросов, поставленных на голосование, несоблюдение данного требования в отношении одного или нескольких вопросов не влечет за собой признание указанного решения недействительным в целом (ч. 6 ст. 48 Жилищного кодекса Российской Федерации).

5. Решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме должно приниматься общим собранием (ст. 44, ч. 2, п. 1) количеством голосов не менее 2/3 от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме (ст. 46, ч. 1).